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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve £
Formati 1~ Shpenzimet e shirytézimit t& kiasifikuar, ipas natyrés
Nr Pershkrimi | Elementeve / /2015 2014
P |T& ardhura nga aktiviteti i shirytézimit { 434,317,873 167,036,465
» |Autofaturimi i prodhimit té vet ] 82,881,643
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar o
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 3,450,000 1,367,962
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -336,854,960 -79,890,606
1 Lénda e paré dhe matenale t6 konsumueshme -336,854 960 ~79,990,608
2 T¢ liera shpenzime
P [Shpenzime té personelit -41,684,725 30,543,695
1 Paga dhe shpérblime -35,615,645 -26,222,170
2 Shpenzite (& sigunimeve shoyérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -6,069,079 -4,321,525
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale -1,064,251
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -24,306,765 -4,596,692
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -98,997,968 -27,363,158
P> |T& ardhura té tjera
Té ardhura nga njésite ekonomike ko ka interesa pjesémarrése (paragite
vegmas té ardhural  nga njésite ekonomike brenga grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjest o aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda qrupit)
3 interesa te arkétuoshém dhe t& ardhura t tjera t8 ngjashme (paraqitur
vegmas te ardhurat nga njésité ekonomike breada grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare -19,418,917 -19,683,574
Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashme (paragitur vegmas 420,323,562 19,683,574
shpenzimet pér 'y paguar tek njésite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime & tera financiare 904,635 0
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit -613,819 5,162,451
P~ [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -413,593 -812,063
1 Shpenzimi aklual i tatimit mbi filimin -413.593 -812,083
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit & pjesémargeve
P |Fitimi/Humbja e vitit -1,027,412 4,350,388




